res

Res, rei, foem. gen. *Chose, Rien.*

Abdita rerum. Horat. *Choses cachees ou secrettes et incongneues.*

Caput et frons rerum. Horat. *Le principal poinct de tout l'affaire.*

Concordia rerum discors. Horat. *L'accord des quatre elements qui sont de natures discordantes.*

Versus inopes rerum. Horat. *Qui n'ont point de bonnes et graves sentences.*

Negas tantam similitudinem in rerum natura esse. Cicero. *En tout le monde.*

Opifex rerum. Ouid. *Le createur de toutes choses.*

Angustae res. Virgil. *Qui sont de petite importance.*

Res animales. Vlpianus. *Qui ont ame et vie.*

Diuina. Cic. *Sacrifice.*

Insolitam rem apportare auribus. Lucret. *Raconter une chose dont jamais on n'avoit ouy parler.*

Facere rem diuinam alicui deo. Cic. *Sacrifier.*

¶ Ad rem redi. Terent. *Retourne au propos.*

Omnem rem scio, vt sit gesta. Plaut. *Je scay comment tout l'affaire a esté mené.*

[Page 1151]

Salua res est. Terent. *L'affaire va bien.*

Res tua agitur. Cic. *C'est à toy à faire, L'affaire te touche.*

Attinet ad rem. Horat. *Cela sert à l'affaire.*

Male rem gerere. Horat. *Estre mauvais mesnager, Mal gouverner ses biens et ses affaires.*

Incipit res melius ire quam putaram. Cic. *L'affaire commence à mieulx aller que je ne pensoye, à mieulx se porter.*

¶ Bellica res. Horat. *Le faict et l'estat de la guerre.*

Si inuenta subito, nec domo allata, sed inter dicendum e re ipsa nata videantur. Quintil. *Sur le champ, Tout à l'heure.*

E re nata melius fieri haud potuit, quam factum est. Terent. *Veux ce qui est survenu, Selon la fortune, Veux l'occasion.*

Consulere ex re. Tacit. *Prendre advis selon les occasions qui se presenteront.*

Antonii colloquium cum heroibus nostris pro re nata non incommodum. Cic. *Selon la matiere subjecte.*

Ab re interregnum appellatum. Liu. *Pour raison.*

¶ Si non re ipsa tibi istuc dolet. Terent. *A la verité, Si tu fains d'en estre marri.*

Res ipsa indicat, Vide ^{INDICO}, indicas. *Le faict le monstre.*

¶ Verba ad rem conferre. Terent. *Faire ce qu'on dit.*

Simulare mortem verbis, re ipsa spem vitae dare. Terent. *De faict.* \ Re iuuare. Terent. *De faict.*

Dictu quam re facilius. Liu. *Il est plus aisé à dire qu'à faire.*

¶ Si in rem est vtrique vt fiant, accersi iube. Terentius. *Si c'est le prouffit des deux.*

Ita rem illi esse dicito. Plaut. *Di que c'est pour son prouffit.*

¶ Qui alicui rei est. Terent. *Qui fait son prouffit, Qui gaigne aucunement.*

¶ Res est mihi cum illo. Terent. *J'ay quelque affaire avec luy.*